



Asettamis päätös

17.5.2023

VN/12102/2023

VN/12102/2023-OKM-11

Kasvatus- ja koulutustietojen hyödyntämisen sujuvoittamisselvityksen ohjausryhmän asettaminen

Opetus- ja kulttuuriministeriö korjaa hallintolain (434/2003) 51 § nojalla asettamis päätöstään 16.5.2023 asianro VN/12102/2023-OKM-10 seuraavasti:

Tausta

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteuttaa selvityksen, jolla tarkastellaan kasvatus- ja koulutustietojen hyödyntämisen sujuvoittamista. Erityisesti kunnissa, mutta myös muissa kasvatus-, opetus- ja koulutustoimialan organisaatioissa kerättävien tietojen käsittelyn erilainen sääntely aiheuttaa epäselvyyttä ja virhetulkintoja tietojen hyödyntämisen ja tietojohdamisen arjessa. Kasvatus- ja koulutusalan tietoaineistojen hyödyntämisen yhdenmukaistamisen tarve nousee erityisesti esille kuntien ja muiden viranomaisten tietojohdamisen sekä tutkimuksen tarpeista. Tieteellisessä tutkimuksessa haasteena on se, ettei kasvatus- ja koulutusalan tietoaineistojen luvittaminen ole yhtenäistä eri rekisterinpitäjien välillä, vaan eri rekisterinpitäjät tulkitsevat nykylainsäädäntöä keskenään merkittävästikin eriävin tavoin. Kiristyneestä tietosuoja- ja tietoturvatietoisuudesta johtuen olemassa olevia säädöksiä tulkitaan vaihtelevasti, jolloin tietoaineistojen tutkimuskäyttö evätään helposti silloinkin, kun se todellisuudessa olisi nykylainsäädännön mukaan mahdollista.

Selvitystyön lopputuloksena on raportti, jossa kuvataan:

- eri kasvatus- ja koulutustoimijoiden lakisääteiset tehtävät, toimivaltaisuus, tiedonhallinnan vastuut ja velvollisuudet sekä haasteet näiden tehtävien hoitamisessa.
- raja tietojen varsinaisen käyttötarkoituksen ja toissijaisen käyttötarkoituksen välillä kasvatus- ja opetustoiminnassa.
- kasvatus- ja koulutustietojen toissijaiset käyttötarkoitukset kasvatuksen, opetuksen ja koulutuksen järjestämisessä
- voimassa oleva lainsäädäntö sekä siinä olevat tietojen hyödyntämistä edistävät ja mahdollistavat säännökset sekä tunnistetaan lainsäädännön rajoitteet.
- tiedon hyödyntämisen haasteita, kuten luovutusprosesseissa tunnistetut haasteet ja eri tietovarannoissa olevien tietojen hyödyntämiseen liittyvät haasteet. Ratkaisuehdotukset
- rajautuvat kasvatuksen ja koulutuksen alueelle.

Lisäksi selvityksessä tunnistetaan lainsäädännön muutostarpeet ja arvioidaan sääntelyvaihtoehdot. Selvitys esittää mahdollisia sääntelyperusteisia sekä toimintalähtöisiä ratkaisuvaihtoehtoja, joilla voitaisiin parantaa kasvatus- ja koulutustietojen sujuvampaa hyödyntämistä. Selvityksessä esitettyjä

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 29
00023 Valtioneuvosto

Meritullinkatu 10
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 135 9335
+358 9 135 9335

kirjaamo.okm@gov.fi

ratkaisuvaihtoehtoja voidaan hyödyntää toimialan ohjauksessa esimerkiksi kehittämishankkeiden ja valtionavustusten suunnittelussa ja toteutuksessa.

Selvitystyöstä vastaavat selvityshenkilöt ovat:

dosentti, HTT Tomi Voutilainen

dosentti, FT, Jaakko Kauko

erityisasiantuntija, VTM Jaakko Penttinen

YTM, TtM Maarit Rötsä

Tiedon hyödyntämisen sujuvoittamisselvityksen ohjaamiseksi asetetaan ohjausryhmä, jonka tehtävänä on

- seurata työskentelyn edistymistä tavoitteisiin ja määriteltyihin tuloksiin nähden
- tukea selvityshenkilöitä selvityksen ja sen loppuraportin toteutuksessa
- käsitellä muutosehdotukset selvityshankkeen toteuttamiseen sekä hyväksyä selvityshankkeen lopputuotokset.

Organisointi

Ohjausryhmän jäseniksi kutsuttiin edustajia opetus- ja kulttuuriministeriöstä, Kansallisesta koulutuksen arviointikeskuksesta, Opetushallituksesta, Tilastokeskuksesta, Terveys- ja hyvinvoinnin laitoksesta, INVEST-lippulaivahankkeesta sekä Koulutuksen tutkimuslaitoksesta. Organisaatioita pyydettiin ilmoittamaan varsinaisen jäsenen lisäksi varajäsen ja molemmat jäsenistä voivat osallistua ohjausryhmän kokouksiin.

Selvitystyön toteutukseen on varattu aikaa vuosi ja sen arvioitu valmistumisaika on maaliskuussa 2024. Ohjausryhmä kokoontuu 4 kertaa hankkeen aikana, tarvittaessa ohjausryhmä voidaan kutsua myös ylimääräiseen kokoukseen. Ohjausryhmä asetetaan 15.5.2023 – 30.4.2024 väliseksi ajaksi.

Ohjausryhmän puheenjohtajana ja sihteeristönä toimii opetus- ja kulttuuriministeriön kehittämispäällikkö Tero Huttunen ja ryhmän sihteerinä opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnollinen avustaja Anne-Maj Teliö.

Ohjausryhmän jäsenet ja näiden varajäsenet ovat:

Organisaatio: jäsen, varajäsen

opetus- ja kulttuuriministeriö: kehittämispäällikkö Tero Huttunen, ohjausryhmän puheenjohtaja

opetus- ja kulttuuriministeriö: hallinnollinen avustaja Anne-Maj Teliö, ohjausryhmän sihteeri

opetus- ja kulttuuriministeriö: hallitusneuvos Marja Penttilä

opetus- ja kulttuuriministeriö: opetusneuvos Ilmari Hyvönen

opetus- ja kulttuuriministeriö: erityisasiantuntija Tomi Kytölä

opetus- ja kulttuuriministeriö: opetusneuvos Jukka Haapamäki

INVEST tutkimuskeskus ja lippulaiva: apulaisprofessori Elina Kilpi-Jakonen, erikoistutkija Matti Lindberg

Kansallinen koulutuksen arviointikeskus: yksikön johtaja Hannele Seppälä, yksikön johtaja Salla Venäläinen

Koulutuksen tutkimuslaitos: johtaja, tutkimusprofessori Taina Saarinen, erikoistutkija Jani Ursin

Opetushallitus: opetusneuvos Jukka Kohtanen, juristi Heidi Saari

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos: erikoissuunnittelija Essi Karvonen, erikoissuunnittelija Sanna Palmgren

Tilastokeskus: ryhmäpäällikkö Riikka Rautanen, kehittämispäällikkö Mika Tuononen

Ohjausryhmän jäsenet ja varajäsenet voivat osallistua ohjausryhmän tapaamisiin. Ohjausryhmä voi kutsua tapaamisiin ohjausryhmän ulkopuolisia asiantuntijoita sekä nimittää tilapäisiä työryhmiä ohjaustehtäviensä hoitamiseksi. Ohjausryhmään osallistumisesta ei makseta korvauksia, mutta ohjausryhmän jäsenten matkakorvaukset maksetaan valtion matkustusohjesäännön mukaisesti.

Ylijohtaja

Eeva-Riitta Pirhonen

Erityisasiantuntija

Jari Rutanen

Jakelu

Ohjausryhmän jäsenet ja varajäsenet
INVEST tutkimuskeskus ja lippulaiva
Kansallinen koulutuksen arviointikeskus
Koulutuksen tutkimuslaitos
Opetushallitus
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Tilastokeskus

VN/12102/2023-OKM-11

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: